1

株式会社ケー・エス・イーの新規立地について

県外企業の市内への新規立地が決定しました。

このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「立地に関する覚書」の調印を行いまし

たので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

１．会社概要

① 会 社 名    株式会社ケー・エス・イー

② 所 在 地    東京都千代田区神田小川町３丁目８番地

③ 代 表 者   代表取締役会長 景山 守（かげやま まもる）

④ 設立年月日    平成１２年４月２１日

⑤ 資 本 金    １０，０００千円

⑥ 従業員数    ２５人

⑦ 事業内容   システム構築のコンサルティングサービス、システム設計・保守等

２．立地計画の概要

大手携帯通信会社向けの携帯ショップ支援システムなど需要の高い首都圏でのシス

テム開発を請け負う体制の強化や、地元志向の強い優秀なエンジニアの確保と育成の

ため、市内に新たな事業所を開設します。

① 立地場所  出雲市今市町１１５番地１

西日本電信電話株式会社 出雲ビル本棟２階

② 床 面 積  １９１．４７㎡（賃貸借）

③ 投資金額  １１，５００千円 [すべて償却資産]

④ 従業員数  １０人 ※操業後３年

⑤ 操業開始  平成２９年７月

⑥ 調 印 日  平成２９年５月２５日

３．立地に対する支援内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額１１，５００千円×１５％＝１，７２５千円

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

③ 家賃助成  事業所賃借料×1/3（５年間）

≪県≫

① 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

② 家賃助成  事業所賃借料×1/2（８年間）

全 員 協 議 会 資 料

平成２９年(2017)５月２６日

経 済 環 境 部 産 業 振 興 課

報告 経１

2

③ 航空運賃補助  航空運賃×1/2（５年間）

④ 人材確保・育成支援補助  対象経費×1/2（３年間）

４．事業所の位置図

出雲市役所

出雲事業所

〔NTT西日本出雲ビル内〕